
Autoři jsou srdečně zváni k předložení příspěvků pro nadcházející vydání:

ročník 5 / číslo 2 / Listopad 2017

Téma monotematického čísla: Sociokulturní diverzita ve vzdělávání

Sociální pedagogika | Social Education Journal
E: editorsoced@fhs.utb.cz

T: +420 576 038 007
W: www.soced.cz 

Li
st

o
p

a
d

2
0

1
7

Výzva pro autory – časopis Sociální pedagogika | Social Education

Sociální a kulturní rozmanitost charakteristická pro současnou společnost se nutně odráží také
ve vzdělávání. Od mikroúrovně, reprezentované vztahem učitele a žáka, žáků mezi sebou
v kontextu sociálního klimatu školy, ale také vztahem školy a rodinného prostředí, až po
makroúroveň, reflektovanou ve vzdělávací politice státu, jsme součástí sociálně a kulturně
diverzifikovaného prostředí, jež se stává přirozenou součástí každodenního žití.

Tímto monotematickým číslem chceme přispět k pochopení vztahů, procesů a jevů ve
vzdělávání, které fakt sociokulturní rozmanitosti ovlivňuje a přetváří. Vítáme empirické,
teoretické, ale i přehledové studie, které se na sociokulturní diverzitu ve vzdělávání zaměří
a přispějí k odpovědím na aktuální otázky s touto problematikou spojené.

Časopis je umístěný na Seznamu recenzovaných neimpaktovaných periodik vydávaných v ČR
a dále je zařazený v následujících databázích: ERIH PLUS, Educational Research Abstracts Online
ERA (Taylor & Francis), EBSCO Education Source, CEJSH, ProQuest Education Journals, ProQuest
Social Science Journals, Ulrich’s Periodicals Directory, Google Scholar, CrossRef a DOAJ.

Důležité termíny:
Příjem abstraktů příspěvků redakcí: 15. květen 2017
Přijetí celého znění příspěvků (full-texty): 30. červen 2017
Publikování příspěvků online: 15. listopad 2017


